ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 августа 2013 г. N 693

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ И ПОДДЕРЖКЕ ИНВЕСТОРОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях улучшения инвестиционного климата и создания благоприятных условий ведения бизнеса, в
соответствии с Законом Воронежской области от 07.07.2006 N 67-ОЗ "О государственной (областной)
поддержке инвестиционной деятельности на территории Воронежской области", Законом Воронежской
области от 08.06.2012 N 76-ОЗ "О ставках налога на прибыль организаций для инвесторов, реализующих
инвестиционные проекты на территории Воронежской области", Законом Воронежской области от
27.11.2003 N 62-ОЗ "О налоге на имущество организаций", Законом Воронежской области от 11.06.2003 N
28-ОЗ "О предоставлении налоговых льгот по уплате транспортного налога на территории Воронежской
области", Законом Воронежской области от 08.07.2013 N 91-ОЗ "О государственных гарантиях
Воронежской области", указом губернатора Воронежской области от 28.12.2012 N 493-у "О совете по
улучшению инвестиционного климата Воронежской области", постановлением правительства
Воронежской области от 12.05.2011 N 376 "Об утверждении Порядка формирования и реализации
областной адресной инвестиционной программы", постановлением администрации Воронежской области
от 16.05.2007 N 406 "Об утверждении Положения о порядке заключения договоров об осуществлении
инвестиционной деятельности", постановлением правительства Воронежской области от 11.02.2010 N 79
"Об организации подготовки и реализации инвестиционных проектов на территории Воронежской области"
правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить перечень мер, направленных на защиту прав и поддержку инвесторов на территории
Воронежской области:

- предоставление государственной (областной) поддержки субъектам инвестиционной деятельности
на территории Воронежской области;

- рассмотрение обращений инвесторов на заседаниях совета по улучшению инвестиционного
климата Воронежской области;

- обеспечение и защита прав инвесторов в рамках полномочий уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Воронежской области;

- создание и поддержка институтов инвестиционного развития Воронежской области;

- создание специализированных организаций, осуществляющих функции по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата на территории Воронежской области;

- информационное обеспечение инвестиционного процесса.

2. Координацию работ по реализации мер, направленных на защиту прав и поддержку инвесторов на
территории Воронежской области, возложить на департамент экономического развития Воронежской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
губернатора Воронежской области

А.В.ГУСЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.08.2024Постановление Правительства Воронежской обл. от 07.08.2013 N

693 "О реализации мер по защите прав и поддержке
инвесторов...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=51763
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=51763
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=48291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=48291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=50144
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=50144
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=50143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=50143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=54722
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=54722
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=55008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=55008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=50131
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=50131
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=47576
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=47576
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=39985
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW181&amp;n=39985
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru